o
p
h
e
lis
 D
ri
tt

Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix (Euro)
> 31 Stück Pièce
Serie A – Ergänzungsmodul
Série A – Module Complémentaire
Ausführung in Silbermetallic
Exécution en Argent métallisé
800 3E AE-08 45 36
1.000 3E AE-10 50 40
1.200 3E AE-12 55 43
1.400 3E AE-14 60 48
1.600 3E AE-16 66 52
1.800 3E AE-18 71 57
2.000 3E AE-20 79 62
Erläuterung
Explication
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix (Euro)
> 31 Stück Pièce
Serie A – Basismodul
Série A – Module de base
Ausführung in Silbermetallic
Exécution en Argent métallisé
800 3E AB-08 91 73
1.000 3E AB-10 96 77
1.200 3E AB-12 101 81
1.400 3E AB-14 109 92
1.600 3E AB-16 116 92
1.800 3E AB-18 122 97
2.000 3E AB-20 132 106
Serie A   Série A
Basismodul   Module de base
Ergänzungsmodul   Module Complémentaire
Befestigungsklammern   Pinces de fixation
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix (Euro)
Befestigungsklammer für Tischplattenstärke 13–25 mm
Pince de fi xation pour plateau épaisseur 13–25 mm
Paar   Paire
3E BK1325 39
Befestigungsklammer für Tischplattenstärke 30–45 mm
Pince de fi xation pour plateau épaisseur 30–45 mm
Paar   Paire
3E BK3045 56
ophelis   Preisliste ophelis Dritte Ebene 2011-09   ophelis troisième niveau Liste des prix 2011-09      7
Serie B   Série B
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Maße in mm
Dimension
en mm
Bestellbez.
Désignation-Réf.
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
> 31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
> 31 Stück Pièce
Element mit 2 Schienen (mittig und unten)
Elément avec 2 rails d‘organisation
(au milieu et en bas)
Ausführung in Stoff   Exécution en tissu
Höhe ab Tischhöhe: 466
Hauteur à partir d’une hauteur de table de 466
800 3E BMIU-08 353 274 387 309
1.000 3E BMIU-10 371 297 408 327
1.200 3E BMIU-12 388 311 427 341
1.400 3E BMIU-14 409 327 450 360
1.600 3E BMIU-16 419 335 461 369
1.800 3E BMIU-18 445 356 489 392
2.000 3E BMIU-20 467 374 515 411
Element mit 2 Schienen (oben und unten)
Elément avec 2 rails d‘organisation
(en haut et en bas)
Ausführung in Stoff   Exécution en tissu
Höhe ab Tischhöhe: 466
Hauteur à partir d’une hauteur de table de 466
800 3E BOU-08 353 274 387 301
1.000 3E BOU-10 371 297 408 327
1.200 3E BOU-12 388 311 427 341
1.400 3E BOU-14 409 327 450 360
1.600 3E BOU-16 419 335 461 369
1.800 3E BOU-18 445 356 489 392
2.000 3E BOU-20 467 374 515 411
Element mit 3 Schienen (oben, mittig und unten)
Elément avec 3 rails d‘organisation
(en haut, au milieu et en bas)
Ausführung in Stoff   Exécution en tissu
Höhe ab Tischhöhe: 466
Hauteur à partir d’une hauteur de table de 466
800 3E BOMIU-08 383 306 421 337
1.000 3E BOMIU-10 404 323 444 356
1.200 3E BOMIU-12 423 338 465 372
1.400 3E BOMIU-14 445 356 489 392
1.600 3E BOMIU-16 456 365 502 402
1.800 3E BOMIU-18 485 387 533 426
2.000 3E BOMIU-20 509 408 611 550
Elemente   Eléments
Befestigungsklammern   Pinces de fixation
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix (Euro)
Befestigungsklammer für Tischplattenstärke 13–25 mm
Pince de fi xation pour plateau épaisseur 13–25 mm
Paar   Paire
3E BK1325 39
Befestigungsklammer für Tischplattenstärke 30–45 mm
Pince de fi xation pour plateau épaisseur 30–45 mm
Paar   Paire
3E BK3045 56
8      ophelis   Preisliste ophelis Dritte Ebene 2011-09   ophelis troisième niveau Liste des prix 2011-09
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Maße in mm
Dimension
en mm
Bestellbez.
Désignation-Réf.
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
> 31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
> 31 Stück Pièce
Element mit 1 Schiene (oben)
Elément avec 1 rail d‘organisation (en haut)
Ausführung in Stoff; Basic Akustik
Exécution en tissu, acoustique base
Höhe ab Tischhöhe: 394
Hauteur à partir d’une hauteur de table de 394
800 3E QO-08 410 328 451 360
1.000 3E QO-10 460 368 506 405
1.200 3E QO-12 486 389 535 428
1.400 3E QO-14 513 411 565 452
1.600 3E QO-16 540 432 595 476
1.800 3E QO-18 571 457 628 503
2.000 3E QO-20 603 482 663 530
Element mit 2 Schienen (oben und mittig)
Elément avec 2 rails d‘organisation
(en haut et en milieu)
Ausführung in Stoff; Basic Akustik
Exécution en tissu, acoustique base
Höhe ab Tischhöhe: 394
Hauteur à partir d’une hauteur de table de 394
800 3E QOM-08 439 351 483 386
1.000 3E QOM-10 494 395 544 435
1.200 3E QOM-12 525 420 578 462
1.400 3E QOM-14 557 445 612 490
1.600 3E QOM-16 588 471 647 518
1.800 3E QOM-18 621 497 683 546
2.000 3E QOM-20 658 526 723 579
Befestigungsklammern   Pinces de fixation
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix (Euro)
Befestigungsklammer für Anbindung an Arbeitstische Reihe Q3 Tischplattenstärke 19–25 mm
Pince de fi xation pour tables de travail Série Q3 plateau épaisseur 13–25 mm
Paar   Paire
3E QBKQ319 47
Befestigungsklammer für Anbindung an Arbeitstische Reihe Q3 Tischplattenstärke 13 mm
Pince de fi xation pour tables de travail Série Q3 plateau épaisseur 13 mm
Paar   Paire
3E QBKQ313 46
Befestigungsklammer für Anbindung an Arbeitstische Reihe CN Tischplattenstärke 19–25 mm
Pince de fi xation pour tables de travail Série CN plateau épaisseur 19–25 mm
Paar   Paire
3E QBKCN19 38
Elemente   Eléments
Serie Q   Série Q
ophelis   Preisliste ophelis Dritte Ebene 2011-09   ophelis troisième niveau Liste des prix 2011-09      9
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Maße in mm
Dimension
en mm
Bestellbez.
Désignation-Réf.
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
> 31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
1–31 Stück Pièce
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
> 31 Stück Pièce
Element mit 1 Schiene (oben)
Elément avec 1 rail d‘organisation (en haut)
Ausführung in Stoff; Basic Akustik
Exécution en tissu, acoustique base
Höhe ab Tischplatte: 394
Hauteur à partir du table de 394
1.600 3E QO16Q3_* 540 432 595 476
1.800 3E QO18Q3_* 571 457 628 503
2.000 3E QO20Q3_* 603 482 663 530
Element mit 2 Schienen (oben und mittig), für
Anbindung Monitorschwenkarm   Elément avec 2
rails d‘organisation (en haut et en milieu), pour
fi xation d‘un support écran bras pivotant
Ausführung in Stoff; Basic Akustik
Exécution en tissu, acoustique base
Höhe ab Tischplatte: 394
Hauteur à partir du table de 394
1.600 3E QOM16Q3_* 588 471 647 518
1.800 3E QOM18Q3_* 621 497 683 546
2.000 3E QOM20Q3_* 658 526 723 579
Elemente für Tische Reihe Q3 mit Komfortelektrifizierung   Eléments pour tables série Q3 avec éléctrification confortable
Erläuterung

Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix (Euro)
Kabelführung
200 mm
Chemin de cable
200 mm
3E KF 9
3-fach System-Steckdose inkl. Adapter mit Befestigung
Inkl. 2 m Zuführungskabel
* Deutsche Norm, ** Französische/Belgische Norm
Boîtier prise (triple) incl. adaptateur pour boîtier multiprise
2 m câble d‘alimentations inclus
* norme allemande, ** norme francaise/belge
3E SD-3D*
3E SD-3A**
96
109
Platinen zur Befestigung der Schiene
zwischen 2 Tischplatten (Paar)
(Schrauben für Tischplattenstärke 20–26 mm inkl.)
Platines pour fi xation entre 2 plateaux (paire)
(vérins pour plateau épaisseur 20–26 mm inclus)
3E PLBF 25
Monitorschwenkarm für Elemente Serie Q   Cache écran
bras pivotant pour moniteur pour éléments Série Q
alu poliert / weiß   alu astiqué / blanc
silber / grau   argent / gris
anthrazit / schwarz (ab 11 / 2011)
antracite / noir (à partir de 11 / 2011)
ZT MO4-AW
ZT MO4-SG
ZT MO4-AS
360
360